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I N C I D E N T

خبر روز

جنایت های سریالی دامادهای خشمگین تمامی ندارد 
و در آخرین جنایت استان ایــام، دامــاد عصبانی بعد از 

قتل همسر و خواهرزنش، خودکشی کرد.
ــزارش خبرنگار جــام جــم، صبح شنبه یــازدهــم تیر،  گ به 
کمک خواهی زنی، سکوت  گلوله و  صدای شلیک چند 
محله ای در دره شهر ایام را شکست. اهالی، سراسیمه 
از خانه های خود بیرون آمده و متوجه شدند تیراندازی 

خ داده است. با احتیاط وارد  در خانه یکی از همسایه ها ر
کی رو به رو شدند.  جسد مرد  خانه شده و با صحنه هولنا
جوانی با ساحی در دستش نزدیکی در ورودی افتاده 
بود. در فاصله کمی از او جسد دو زن جوان قرار داشت و 
گوشه ای ناله می کرد. با حضور تیم  زنی نیز نیمه جان در 
جنایی و امدادی در محل، زن میانسال به بیمارستان 
منتقل شد. در تحقیقات مشخص شد، داماد خانواده 

بــه علت اخــتــاف و درگــیــری بــا همسرش و خــانــواده او، 
ایــن جنایت را رقــم زده اســت. او بــرای انتقام، همسر و 
کرده  خواهرزنش را به قتل رسانده و مادرزنش را زخمی 
گلوله ای به زندگی خود پایان داده بود.   و بعد با شلیک 
شهرستان  انتظامی  فــرمــانــده  حسنی،  ــرم  ک سرهنگ 
گفت: اجساد به پزشکی  گفت و گو با جام جم  دره شهر در 

قانونی منتقل شد  و تحقیقات در این باره ادامه دارد.

خودکشی

  بعد از قتل همسر

 و خواهرزن

 آزادی قاتل مادر و خواهر
 با کمک خیرین

مردی که به اتهام قتل مادر و خواهرش 19 سال در زندان بود، 
با کمک خیرین و سپردن وثیقه آزاد شد.

به گزارش خبرنگار جام جم، این اعدامی 19 سال قبل و زمانی 
که سرباز 20 ساله ای بود، به اتهام قتل مادر 47 ساله و خواهر 
کدشت بازداشت و  14 ساله اش در خانه شان در شهرستان پا
ج شد. او در شعبه چهارم دادگاه  کر راهی زندان رجایی شهر 
کمه شد و گفت: یکی از روزهای  کیفری یک استان تهران محا
پاییز سال 82، یکی دو روزی می شد به مرخصی آمده بودم، 
کمی دیــر از مــدرســه بــه خانه آمــد و همین باعث  خــواهــرم 
کــرده و خوابیدم.   جــر و بحث مـــادرم بــا او شــد. آنها را آرام 
نیم ساعت بعد دوباره صدای شان بلند شد. عصبانی شده 
کردم. خواهرم  از پشت  و مادرم را با لنگه جوراب زنانه خفه 
پنجره متوجه ماجرا شد که وی را نیز با لنگه دیگر جوراب خفه 
کــردم.  اجساد را در حمام انداختم، بنزین ریخته و خانه را 
که همسایه ها متوجه شده و  آتش زدم. در حال فــرار بــودم 

مانع فرارم شدند و حالا پشیمانم. 
 این در حالی بود که پدر، خواهر و مادربزرگش برای او قصاص 
ج  خواستند. هفت سال قبل وقتی او در زندان رجایی شهر کر
پای چوبه دار رفت، پدر و خواهرش به او رضایت دادنــد اما 
مادربزرگش رضایت نداد. مدتی قبل مادربزرگش هم فوت 
شد و وراث او دایی و خاله هایش شدند. آنها نه او را بخشیدند 
کــه حالا  کــردنــد. مــرد اعــدامــی  ــرای اجـــرای حکم اقـــدام  نــه ب
کرمانی نژاد،  39 ساله شده اســت، چند روز پیش نزد امین 
قاضی شعبه چهارم اجرای احکام دادســرای جنایی تهران 

آمد و درخواست کرد سرنوشتش روشن شود.
مرد اعدامی گفت: 19 سال باتکلیف در زندان هستم و کسی 
به ماقاتم نمی آید. در زندان ساخت صنایع دستی را آموزش 

دیدم و درخواست دارم با آزادی ام موافقت کنید.
کمک خیرین  پس از این درخواست، وثیقه 150 میلیونی با 
گرفت. تاش برای جلب رضایت  فراهم شد و او حکم آزادی 

ورثه مادربزرگ خانواده ادامه دارد.

بازداشت قاتل شرور در سرخس
قاتل فراری که قصد متواری شدن به استان های همجوار را 

داشت، بازداشت شد. 
سرهنگ محمد محمودی، فرمانده هنگ مــرزی سرخس 
خراسان رضوی  به سایت پلیس گفت: دو فقره قتل و شرارت  
خ داد. در بررسی  از ســوی فــردی شــرور در ایــن شهرستان ر
پرونده، دستگیری متهم در دستور کار هنگ مرزی سرخس 
قرار گرفت که مخفیگاه او شناسایی و بازداشت شد. در جریان 
تحقیقات معلوم شد ایــن متهم 11 فقره پــرونــده شــرارت و 
مشارکت در دو فقره قتل افراد شرور سطح یک را در شهرستان 
فوق داشته است.  وی افزود: همچنین در سال های 1398 
نزاع  فقره  و 1401 در دو فقره قتل مشارکت داشته و شش 
مسلحانه منجر به قطع عضو، سه فقره زورگیری مسلحانه، 
خاف های  ازجمله  تمرد  و  تعدی  غیرمجاز،  ســاح  حمل 
ثبت شده در پرونده این فرد شرور به چشم می خورد. یک 

قبضه ساح نیز از او کشف شد.

عاملان توزیع مشروبات الکلی 

بازداشت شدند 
که منجر به فوت و  عامان توزیع مشروبات الکلی مسموم 
کرمان شده بودند، بازداشت  مسمومیت افــرادی در شرق 
شدند.  بهنام جعفری، دادستان عمومی و انقاب شهرستان 
بم استان کرمان به ایسنا گفت: گزارشی مبنی بر مسمومیت 
هفت نفر از شــهــرونــدان و فــوت یــک نفر از آنها بــر اثــر مصرف 
مــشــروبــات الکلی مسموم بــه دادســتــانــی اطـــاع داده شد. 
تحقیقات  ماموران در  این باره ادامه یافت تا این که پی بردند 
یکی از افراد حادثه دیده فوت کرده است.  رد دو نفر که در زمینه 
تهیه و فروش مشروبات الکلی  مسموم به مردم نقش داشتند، 
شناسایی و آن دو بازداشت شدند. از مخفیگاه متهمان، بالغ 
بر 1000 لیتر مشروبات الکلی دست ساز، مقادیری مشروبات 

الکلی خارجی و موادمخدر کشف شد.  

مرگ 3 عضو خانواده در دریا 
که  چهار نفر از اعضای یک خانواده در دریــای خزر افتادند 
کردند. سیاوش  به دلیل بلد نبودن شنا، سه نفرشان فوت 
به  گیان  اســتــان  هال احمر  جمعیت  مدیرعامل  غــامــی، 
گفت: این چهار نفر از اعضای یک  باشگاه خبرنگاران جوان 
که برای سفر به شهرستان آستانه اشرفیه،  خانواده بودند 
مــحــدوده روســتــای سلیم چــاف آمــده بودند و به دلیل بلد 
نبودن شنا، دچار حادثه غرق شدگی شدند. سه زن 28 تا 32 
که معلوم شد دو نفرشان فوت  ساله را از آب بیرون آوردنــد 
شده  اند، نفر ســوم  احیا و  به بیمارستان منتقل شد. دیگر 
عضو خانواده که مردی 27 ساله بود نیز غرق شد و تاش های 

امدادی  برای یافتن جسد وی ادامه دارد. 

اخبار کوتاه

عدلیه

قتل مزاحم همسر در پارک

نظمیه

اسیدپاشی، تحت تاثیر توهم موادمخدر

گزارش جام جم از وضعیت روستاهای زلزله زده هرمزگان

زندگی روی خط زلزله ، آوار  و گرما

باز هم زلزله ای ویران گر، باز هم خرابی و مردم آواره ای  که تمام دار و ندارشان در چند دقیقه به تلی از 

گروه حوادث

لیلا حسین زاده

خاکستر تبدیل شد. بامداد شنبه 11 تیرماه دو زلزله قدرتمند 6.1 و 6.3 ریشتری در استان هرمزگان حوالی 
بندرخمیر، نه تنها بسیاری از روستاها و خانه های مردم را روی سرشان آوارکرد، بلکه جان پنج نفر را هم  
گرفت و باعث مصدومیت 93 نفرشد. مردم روستاهای سایه خوش، کنخ، دژگان، چاه احمد، نرمستان و برخی روستاهای دیگر، 

نیمه شب بسیار سختی را گذراندند و هنوز هم این ترس و وحشت ادامه دارد.

مرد جوان، تحت تاثیر توهم مصرف موادمخدر و برای انتقام از برادرش روی او اسید ریخت.
گاهی  آ پلیس  با جرایم جنایی  اداره مبارزه  گذشته ماموران  گــزارش خبرنگار جام جم، هفته  به 
گرفتند. در ادامه تیمی از ماموران راهی محل  کیانمهر قرار  تهران در جریان اسیدپاشی در محله 
شده و در تحقیقات مقدماتی متوجه شدند مرد جوان در حمام خانه بوده که برادرش روی او اسید 
ریخته و فرار کرده است. قربانی اسیدپاشی در تحقیقات گفت: برادرم معتاد است و مدتی بود با هم 
کرد و روی من اسید ریخت که او در را باز   اختاف داشتیم. امروز در خانه پدری، حمام رفته بودم 

 و فرار کرد. 
در  را  مــامــوران متهم  و  آغــاز شــد  او  بــرای دستگیری  تحقیقات  اسیدپاشی،  بــا شناسایی عامل 
گفت: پدرم سهم  کردند. متهم 39ساله در تحقیقات  مخفیگاهش در محله حصارک بالا دستگیر 
کرده و درگیری داشتیم. او قوی هیکل بود و  کرد و با هم اختاف پیدا  ارث ما را مدتی قبل تقسیم 
مدام به من زور می گفت. من هم برای انتقام، تصمیم گرفتم روی او اسید بریزم. روز حادثه در خانه 
پدری به حمام رفته بود که با ظرف اسید سراغش رفته و روی او اسید ریختم. بعد هم فرار کردم که 

ماموران دستگیرم کردند.
گاهی استان البرز دراین باره گفت: متهم تحت تاثیر توهم  سرهنگ محمد نادربیگی، رئیس پلیس آ
مصرف موادمخدر روی برادرش اسید ریخته بود که میزان صدمات جزئی است. تحقیقات از متهم 

ادامه دارد.

مرد جوان وقتی با صحنه مزاحمت سه جوان برای همسرش روبه رو شد، یکی از 
آنها را با ضربه چاقو کشت.

گزارش خبرنگار جام جم، نیمه دوم خرداد امسال مردی با پلیس 110 تهران  به 
تماس گرفت و اطاع داد مردی جوان با ضربه های چاقو زخمی شده و در یکی از 
بوستان های جنوب شهر افتاده است. با حضور امدادگران اورژانس، مرد زخمی 

به بیمارستان منتقل شد اما ساعتی بعد فوت کرد. 
دوستان مقتول در تحقیقات گفتند: امشب زنی را دیدیم که گریه می کرد. سمتش 
گهان شوهرش سر رسید و دوست مان را با چاقو زد  رفتیم و مزاحمش شدیم که نا

و همراه آن زن فرار کردند.
کردند. او   با ادامه تحقیقات، ماموران، هویت ضارب را شناسایی و او را دستگیر 
گفت: من و همسر موقتم مدتی بود با هم اختاف و  دیروز در جریان تحقیقات 
کرده و نزد خانواده اش رفته بود. آن شب با او در بوستان  درگیری داشتیم. قهر 
گذاشته بودم تا با هم حرف بزنیم اما دعوایمان شد. او قهرکرد و  محله مان قرار 
رفت. چند لحظه بعد صدای جیغ او را شنیدم. به سمت صدا رفته و سه پسر را 
که مزاحم همسرم شده بودند. خانواده ای در آن حوالی نشسته بودند و  دیدم 
که چاقوی آنها را برداشته و یکی از مزاحمان را زدم و بعد  هندوانه می خوردند 

فرار کردم. 
ــی، بازپرس شعبه اول دادســـرای جنایی تهران درایــن بــاره  محمدحسین زارع
گاهی  گفت: با اعتراف قاتل پشیمان، او روانــه بازداشتگاه پلیس آ به جام جم 

تهران شد.

کی به  زمین دو دقیقه و دو ثانیه لرزید وخرابی های وحشتنا
کنخ بود.  کانون زلزله هم دو روستای سایه خوش و  بار آورد. 
کودکان از هر طرف شنیده می شود.  صدای  گریه و ناله زنان و 
گریه شان را پشت چشم های غــم زده و بغض شان  مردها امــا 
که انگار از  کرده اند. بعضی خانه ها چنان تخریب شده   پنهان  
اول هم ساخته نشده بود. از بعضی دیگر، به جز یک چارچوب 
»سایه  اوضـــاع  ــت.  اس نمانده  باقی  چیزی  ورودی،  در  آهنی 
خوش« از همه بدتر است و انگار از اول هم متروکه بود. از آسمان 
آتش می بارد. به حدی گرم است که مردم به سایه درختان پناه 
برده اند. زمین هنوز هم گاهی می لرزد اما شدتش فرق دارد، ولی 
کنان  ک است.  احمد ماهیگیر، یکی از سا هرچه است، ترسنا
روستای سایه خوش است. او آه بلندی می کشد و به جام جم 
می گوید: »ساعت حوالی دو نصفه شب بود و داشتیم تلویزیون 
کنار خیابان  تماشا می کردیم  که زمین به شدت لرزید. خانه ما 
گر ماشین  است و چون خانه ها شناژبندی درستی ندارند، ا

 رد شود می لرزد. 
کردیم ماشین است، اما ماشین نبود. زلزله  زمین که لرزید، فکر 
آن قــدر قدرت داشت  که آدم را از روی زمین بلند می کرد. زن و 
گفتم  که یک دفعه جیغ  کشیدند.  دخترم در آشپزخانه بودند 
انگار خانه  کنیم.  را پیدا  نترسید. نمی توانستیم در خروجی 
دورسرمان می چرخید. با بدبختی بیرون آمدیم و به محض 
ج شـــدن، یــک دفــعــه  کــل خــانــه ریــخــت. می بینید، هیچ  خـــار
که  خانه ای سالم نیست. خانمم آن قــدر حالش بد شده بود 
آمبولانس آمد و برای همین او و بچه ام را به بندرخمیر فرستادم.

 بار دوم با اهالی روستا دور هم جمع شده بودیم که دوباره زلزله 
که  آمد و همه جیغ زدند. حدود 500 خانه در سایه خوش بود 
90 درصد آن  کامل از بین رفت. هنوز هم زمین می لرزد. نزدیک 
که هال  احمر آمد و چادر آورد اما چــادر، دردی از ما  صبح بود 

گرمای  کشنده جنوب. مگر می شود  دوا نمی کند. آن هم زیر 
وارد چادر شد. در این منطقه، خیر، زیاد است و احتمال دارد 
برای مان آب و غذا بیاورند. کل  گوسفندانم زیر آوار از بین رفته اند 

و هیچ چیز نداریم.«
احمد 48 ساله، بعضی از گوسفندانش را از زیرآوار بیرون کشیده  
اما سرو دست شان شکسته و نمی توانند راه بروند. زبان بسته ها 
دیر یا زود تلف می شوند. استرس زلزله یک طرف، پرسه زدن  
ــراد ناشناس در روستا هم طــرف دیگر. معلوم نیست اهل   اف
کسانی هستند و بی هدف پرسه می زنند. درست  کجا و چه  
که سال 82 در زلزله بم افتاد و عده ای ناشناس به  مثل اتفاقی 
هوای سرقت از خانه ها به بم رفته بودند. احمد هم از ترس این 
ناشناس  ها می ترسد خانه اش را رها کند و به پدر و مادرش  که در 

همین روستا زندگی می کنند، سر بزند. 
در کنخ هم مردم روستا، اعضای خانواده شان را به نخلستان ها 

گرما در امان باشند. یکی از اهالی روستا می گوید:  برده اند تا از 
»بعد از زلزله اول سوار ماشین شدیم و به نخلستان آمدیم. در 
صحرا بودیم که زلزله دوم آمد و همه از ترس جیغ می کشیدند. 
الان از آب انبارهای  اطراف روستا استفاده می کنیم. در روستای 

ما حیاط و جلوی خانه برخی از منازل  خراب شده است.«
از زلزله شب  گذشته وحشت زده  گـــان هم  اهالی روســتــای دژ
کــه مـــردی 42 ساله اســـت، به  هستند. یکی از اهــالــی روســتــا 
جام جم می گوید: » خانه ام سالم است اما جرات ندارم با زن و 
بچه ام برگردم. زلزله هم یک لحظه قطع نمی شود. حاضریم  

ک را تحمل  کنیم  اما به خانه برنگردیم.« گرمای وحشتنا
روستای نرمستان هم دست  کمی از بقیه روستاهای زلزله زده 
ــه یــک صــیــاد اســـت، جــلــوی خانه  ــدارد. ایـــوب 44 ســالــه  ک ــ نـ
ویــران شــده اش نشسته. از خانه هیچ چیز نمانده اســت. او با 
که زلزله اول آمد  صدایی لرزان به ما می گوید: » نصفه شب بود 

گرفتم و بیرون آمــدم. قبل از  و فــوری دســت زن و بچه هایم را 
زلزله، چیزی شبیه رعد و برق در آسمان دیدیم. پس لرزه قطع 
گوسفندانم از بین  نمی شد. زلزله دوم خیلی شدید بود. تمام 
رفتند. کولر و یخچال را از زیر آوار درآوردم  اما خراب شده است. 
کاما تخریب شده است. اینجا  کل روستای مان با 15 خانوار   

آتش باد می آید. به مسؤولان بگویید به داد ما برسند.«
به جز خانه ها، حتی آثار باستانی هم از شر زلزله در امان نماند 
و به گفته مدیرکل میراث فرهنگی هرمزگان، 50 بادگیر در بافت 

تاریخی لافت خسارت دیده  اند.

      5 کشته و  93 مصدوم

کز امــدادی، امدادگران هال احمر  پس از اعام خبر زلزله به مرا
گفته خالدی،  ــس به مناطق زلزله زده اعــزام شدند. به  و اورژان
سخنگوی اورژانس کشور، زلزله هرمزگان 93 نفر مصدوم و فوتی 
که پنج فوتی شامل دو زن و سه مرد هستند. از 93 فرد  داشت 
مصدوم، 64 نفر به شکل سرپایی خدمات درمانی دریافت و 
بقیه به بیمارستان منتقل شدند . امــدادگــران هال احمر نیز 
که در صحنه حضور یافتند.  از اولین گروه های امدادی بودند 
یعقوب سلیمانی، دبیرکل جمعیت هال احمر در خصوص 
گــفــت: » دو فــرونــد بــالــگــرد این  ــه زده هــا  ــزل ــی بــه زل امــدادرســان
جمعیت و 27 تیم امداد گر در منطقه حضور دارند، 600دستگاه 
کــنــون 70درصـــد  کــه تــا ــده  چــادرگــروهــی بــه منطقه ارســـال ش
کرده اند، 4000 متر مربع موکت ، 5000  زلزله زدگان چادر دریافت  
تخته پتو و هــزار بسته غــذای 72ساعتی بین زلــزلــه زدگــان در 
گازی  کولر  حال توزیع است. با کمک مسوولان محلی، پیگیر 
هستیم. « پزشکی قانونی، اسامی قربانیان زلزله صبح دیروز در 
بندر خمیر استان هرمزگان را مریم دهنوکوشکی، امیر محمدی، 

گرد و آسیه بشوش اعام کرد. صابر رحیمی، عبدا... صحرا

که  پیش از وقــوع زلزله استان هرمزگان 

متخصص  
ژئومورفولوژی

دکتر علی اصغر 
 هدایی

خ داد و به تخریب  گذشته ر بامداد شب 
تــعــدادی از روســتــاهــا و مــرگ پنج نفر از 
درخصوص  شــد،  منجر  هموطنان مان 
ــه احــتــمــالــی در بــنــدر خمیر،  ــزل ــوع زل وقـ
ــی ایـــن مـــحـــدوده، ابـــراز  بستک و حــوال
نگرانی کرده بودم و متاسفانه کانون زلزله 
بــود.  نقطه  نیز در همان  گذشته  شــب 
زمانی که این موضوع را اعام کردم، چند 

خ داد. با وجــود ایــن هشدارها،  ساعت بعد، زلزله بندر چــارک ر
هیچ کس به طور دقیق نمی تواند بگوید زلزله چه زمانی و با چه 
خ خــواهــد داد امــا منطقه فعال شــده بــود و احساس  بزرگایی ر
ــه زودی چند زلزله بــزرگ در منطقه هرمزگان خواهیم  می کردم ب
داشت. کمااین که چند ماه پیش،  زلزله کوه گنو را داشتیم، اخیرا 
خ داد و همین طور زلزله بامداد شنبه که  هم در منطقه بندر چارک ر
بین بندرچارک و بندرعباس اتفاق افتاد. البته دو سه سال پیش 
گر استان هرمزگان  گرد، شاهد وقوع زلزله بودیم. ا هم در منطقه بشا
کنیم، یک قسمت،  را از لحاظ زمین شناسی به سه دسته تقسیم  

که دربرگیرنده منطقه بندرلنگه،  گرس چین خورده است  ادامه زا
اســت.  خمیر  بندر  و  بندرعباس  بستک،  پــارســیــان،  شهرستان 
گرس حوالی حاجی آباد در  قسمت دوم، قسمتی از گسل پیشانی زا
که از حوالی  گسلی است  شمال هرمزگان است. قسمت آخر هم 
کوه مبارک ادامه  کنگان و  میناب آغــاز شده و تا حوالی روستای 
خ داده در نقاط مختلف جنوب  دارد. ضمن این که تمام زلزله های ر

کشور مانند کیش و چارک، همگی مستقل است. 
 حالا این سوال پیش می آید که احتمال وقوع زلزله بزرگ همانند 
گفت:  که در جــواب باید  خ داد وجــود دارد؟  گذشته ر آنچه شب 
ــن احــتــمــال بــه دلــیــل ســاخــتــار مــوجــود آن منطقه وجــود  بــلــه، ای
کــرد ولــی عمدتا  کانونی آن را نمی توان مشخص  دارد امــا نقطه 

بین بندر خمیر و بستک و بندرلنگه تحت فشار است و احتمال 
خ  دهــد. در صورت  می دهیم زلزله بــزرگ دیگری در ایــن نقطه ر
فشار بیشتر، حتی ممکن است حوالی حاجی آباد هم یک زلزله 
بــزرگ داشته باشیم. درخصوص پس لرزه ها نیز به مــرور ضعیف 
کیش احتمال وقوع زلزله وجود ندارد اما در قشم  خواهد شد. در 
این احتمال داده می شود. در این میان، مشکل و ضعف عمده ای 
کنون با آن مواجه هستیم، مقاوم نبودن ساخت و سازها  که هم ا
کــه مشکات متعددی را ایــجــاد می کند.  در مقابل زلــزلــه  اســت 
کسب وکار در  گرچه مقاوم سازی و بهسازی خانه ها و محل های  ا
دستورکار است اما همچنان شاهد آسیب و وارد شدن خسارت به 

این مناطق هستیم.

زلزله بندر خمیر  قابل  پیش بینی بود


